
Výborný lék
Ctěte eo píše pan J Vacek Jrn-- !

ŽENSKÁ HUDKA

tich každá žena ví že muž galant-

ních způsobů zábavu naši nám ne-

pokazí Ha naopak Ovšem že ka-

ždý snad mí porozumí že tím ne-

míním takové muže o kterých
jsem toho již tolik napsala za vše-

chna minulá léta Těší mne že se

do Hlídky přístup neměli Myslím
Varhaníkova Znám mílou paní z

besídky Hospodáře Jen hojně mi

lc české hlaiši maminky dopisuj-
te a promiňte náhledy které se

vašimi nesrovnávají Nesmíme za-

pomínali čím jsme jeden druhému
— třeba rozdílného náhledu ale

jednoho kořene jiovinni Ani ti

nemohu jak mne bolí

jak mezi Cechy málo ly

lásky a vlídných slov jedno-h- o

k ili uliému Před Amerikány sc

mnozí snaží přetvářkou aspoň bý-t- i

zdvořilými eé zkušené oči i to
v krátkém čase postřehnou by ěc

ký lid byl tak ještě více ponížen
Proto buďme ve svém domové

a zdvořilými Každý se

vyhýbej každému sprostému výra-

zu a chovej se vždy tak jako bys

byl pozorován v iiejvybranější
společnosti Osobám hrubým se

vyhni neb by bylo marné zapřá-

dali s nimi jakékoli styky Ne

ohne-l- i se malý stromek velký se

ohnouti nedá Proto by zvláště ro-

dičové měli vystříhali se používá
ní hrubých výrazů před dětmi —

W Y se ve svém čísle ze dne 10

února surové vrhl na svobodomy-
slné Cechy v Kast Isliji a v Bay
Sbore Mluví o nich jako o ino-raulníe-

h

lidech socialistech kteří
nevěří ani v člověka ani v ďábla a

jichž mysle jsou vzněcovány aiiar-ehismc-

a řečníky ze staré vlasti

Scházejí prý se v Sokolovně Pro

(' A T Kancelář vhodná příleži-
tost k ráznému zakročení

— ( levclalldská Beseda knná

pilné přípravy k provedení oblibě
né lidové hry "Dva Sirotci" kť- -

rou sehraje v licjbližší době
— Clevclandský dram odbor

spolku "1'Yrd Lasalle" sehrál v

neděli Lipovského frašku "Služeb-nic- e

své paní" ve prospěch První
Dél Těl Jednoty
— V Chicagu se v minulých

dnech utvořila Česká Dobročinná

Společnost jejímž předsedou jed-
nohlasné byl j nován muuicitál
tlí soudce Jos Z 1'hliř Společ-
nost rozvržena je na distrikty v

nichž je po místopředsedovi a vý-

boru Následování hodné
— V Clete Neb vystoupil V

minulých dnech s obrovským

proslulý český korm t ista
Bohumír Kryl se svou dceruškou
Josefinoii

— New yorský spolek "Zahoj"
sehrál tllhle výtečnou studii Fr
Sokoli-Tiiin- y ze života valašského
lidu " Past káři' Táž měla velikv

převaří Vývar hvivIhi se sebere u

voda se nechá zase vystydnout a

tak se to nechá stát dalších pět
neděl Pak se vyndá a umyje a po-

věsí sc asi na týden tak aby ta vo-

da dobře vykapala Pak koupíte v

lékárně kouř kterým maso potíc
tc na jedné a pak i po druhé stra-

ně a když se to do masa vtáhne
tak se zase pověsí a nechá se vi-

set týden Pak si-
- to s tím kouřem

Zase opakuje nechá se to dobře
zatáhnout Konečně se zabalí do

papíru aby na maso nemohly mou-

chy a pověsí se Vydrží tak celé lé

to jako kupované šunky Zatím

končím i zdravím všecky čtenář-

ky této Hlídky jakož i ctěnou

Anna Marcclinová Haif Moon

l!ay Cal —Ctěná redakce: Dávám

vám Vi dět Že jsem slovník i kalen-

dář obdržela V pořádku Píšete

bych někdy psala do Hlídky Není
mi to možné neb moje nemoc mi

to nedovoluje Vzdor tomu však
vám sib-luj- i Je tu Halleyovu ko-

metu vidíme tady již li dní Je ve-líc- e

hezká Ohon její je neobyčej-
ně dlouhý a den 'J! ledna byla

nejhezčí Máme tu teiT velmi pěk-

né poé-Hs-í škoda jen že tu jsou
velké mlhy pro které někdy jen
dva a jindy až za tři dny vidíme

slunce Faruicři mají tu velmi těž-

kou práci posekaný oves aneb se

no musí se až i duv nechat 1 žct

tilé a slušné jednáni jednoho vůči

druhému Ano často se stává že

otce a někdy i matku používá ku

členu rodiny své velmi příkrých
výrazů kdežto ve společnosti ji-

ných jsou velmi milými a Kalant-nim- i

"společníky což jest velice

chybné Člověk má být i vždycky
stejný Tolik vůle má snad každý
by se dovedl ovládatí Může-l- i to

dokáznti ve společnosti cizích

proč by to nedokázal ve středu
své rodiny a těch kteří jsou mu

liejbliŽM Je potřebou jen se tro-

chu poatavit a přemýšlet i o tom-

to veledůležitém problému Zaji-

sté každému členu z rodiny vždy
utkvi v paměti nejjasněji! okamži

ky z mládí a obzvláště krásné neb

smutné z dob a míst kde stála je-

ho kolébka krle začal nejprve chá-

pat i a kde ho učili rodiče mílovati
vše eo krásné a vznešené Protož
hb-ifin- domov sobě i dětem vždy

zpříjemnit i Je to jediné místo

kde se člověk může cítit i šťast-

ným Pořadatelka
t

A Pípalová Hurwcll Neb —

Ctěná pořadatelko : Osměluji se

několik řádek napsat Prosila

bych ctěné čtenářky mťla-l- i by
některá hojně rozniaríny třeba su-

ché ač je zděná lepši by lo ohlá-

sila Neb je to dobré na vruf
Vlasíl Málil holku je jí jedetláel
reků a má hlavu takřka liobm —

Tady na západě nemohu lozma li-

nu nikde dostat Věděla li by ně-

která něco jiného tak piiedni

předem by In ohlásila Netři!:
pak je dobrý pro píchání v uííeh
lč jseil ho ještě V Allieriee ::cvi- -

dt ii Ale ráda bych se ho ! ono-Id- a

V Ceeliáh ho lyli i

leckde lia střeše Vím ďistj v é-- [

ráda čtu a nerada píšu m-l- i si my
slíiii že by se milé llékdo vysmál

ningu Kana: Vaše Léčivň Ilefkú
Víno Medové jsem olslnícl n mu
lin doznali že jest to výborný Uk

pro žaludek a krevní nemoer tí-

žíval jsem různé jiné ale br vý
sledku až Vaše mi pomohlo (ní
illouho trvající krevní choroby
Každému jej odporučuji neb jmt
velmi lahodné k užívání a přVďčí

všechna obyčejná vína NVnl-l- i ti
Vás k dostání [ištv si pro dílnič
ku 12 lahv í za $100 jež přírm ra
šíc vyrábitd A V Kouba 2810
Larimer St Denver Colo

í Zpěvník zailOcil

IToíl' l1„ —rt irv_ - iny imwijp nio unie iin" ~
íí

Jj poštovních známkách olxlr-- g

ží zpěvník Sama jedna pí-- V
m-i- i tu penimu um liroor

M milenců" a "Mnislav a Itó- - ij

& la" má cenu 10c 10kl3 U
F3

Adresujte i- -

Jos Šedivý a Syir

Ú r 1 i roHlw!i l levelund Okfc r

Fr J Kolbabal

i mr

hry houslové

: 920 Homer Street
! OMAHA MKBR

: Zavolejtas Red 5647- -

Na přání vyučuje il t bytí lili

WS W W P ft ď~%
--v

Spolehlivé sprostrisJková-n- í

prodeje majetku viicho

♦J druhu opatřování půjček na
♦ majetky opatřování pojiSte--J

ní proti ohni vichřici kro-- I

pobití a jiným ztrátám u nej- -

lepších společností Jsme zá- -

koucm oprávnění pojišfu jící
J jednatelé INtf

ji ÚftADOVNA:
938 New York Life BIdff

♦J 'Plione Douglaa 7497

Česka masť
Pí Rosie Kretschmer

raiiliojiřka a vyrábitelka proululé tníir
bylinné a kořenné masti Tfil DKUHY
Mnsť tuto jpHt výborným pronřerkřw
iroti otravó krve dálo léči kostiiery
revmutUm čerstvé nebo zaHttiralé ráwy
noit knrliiinkule zlatou žílu očbí --

duliy vyrážky liSej atd Tyto masti
vyléčily na ta trpících a pro voji foo-lelilivo- u

lífivost nemají Bobó rornč ——

NavStivte ji osobnó nebo ilopiňtc urtv- -

popis avó choroby Krabička &0r

na venrk Jmc Adnsujto: I03iij
ME3 EOSIE KEETSCItMEE

1042 South lOth Stroct Omaha Kbr

Moderně zařízený a nejvítHÍ

řaznický a uzenářský závod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13tb St OmaJia

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého rúznéJi©

masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednali telefonem: Don-l- as

ll!)í 28-t- f

Jos L Padrnos
právník a veřejný notář

Hpolťblivý tůntupce a vioch ioui)&—
Pnji&fujo té i proti ohni u njlctpiik
pileťtiontl
Tel IXulai 4i2S Rtf
16 a WlllUm ulice Omaha Wtfc

IIOSTI HEC
— vlmtnl —

Frmtlf :: HomorAťl
lt a WlllUm uUct Omaha MU

Xflttnf Metů UUk k4 I pntvl-Impurtovi-

pUcniké t4l m tp
Korbelová vlna ajtp4l tihwrby i

v velkím — CVutn 4kM
pří rof

ftidi M Burelová

Na dotaz pani A ('haramzové z

Dixoii S Dii (nM)VÍlám že iy- -

llliáll jest k dostáli! V kořctlářskélll

závodě u sice v balíčku jmmIi' jiné-ihm-

íthymes Týž j" podzim
1 dostáni i suchý ve svazeěku

Paní A Marcclinové t Halí

M011 Bay al srdečné děkuji za

krásné a vonné fialky u za srdcč-in- -

přáni Totéž j ht i naším neb

i my si přejeme by flenská Hlíd-

ka se hojné množila poučnými do-

pisy S radostí přijímáme vái v

sesterský náš kruh

Paní Františka Svobodová

Missoula Mont má velmi zdravé

náhledy zajímajíc se o tak vzne

šcné účely Mezi Američany jsou

jodibné kluby hojně niířiiiy a

neškodilo by kilyliy se tato my-

šlenka ujala i v našich českých

Žcnských sHii ch Dobrých úče-

lů k podporování jest dosti Co

sc mně samotné tyče jsem velkou

milovnicí ozdobných ženských

prací a v mládí byla to moje nej-milcj- ší

zábava Tcif se mi však

k tomu nedostává času

Paní A Pípalová z Hurvvcll

Wh Koute 'i sc nás táže spolu-si-str- y

kde by bylo možno dostali

bylinu netřesk Co jsem v Omaze

nepamatuji se že bych jej byla
viibMa Možná sestra Ototipa-líkov- á

bude moci poradit kde je
k dostání Co sc rozmaríuy týče

té je dosti nn-z- i Cechy a v lékár-

nách jest k dostání výtažek ďx-tnu- t

of roHcniaryj Na dotaz co

jest dobré na vzrůst vlasu jest
mnoho různých předpisu Slyšela

jsem však mnoho odpornéovnti

pomádu vyráběnou V K Severou

v Ccilar Kapidsích la Jistá paní

se zde vyjádřila že jí nejlépe po-

máhá když jí vlasy padají Pude-l- i

si však paní přát podáme něja-

ké předpisy Nedostala byste
tietřenk v lékárně pode jmé-

nem "SaxifrnKum sempervivum"

(anijl saxifraRe) T

Pořatlatelka

Sumec marinovaný
Z pěkného kusu sumrc od oháíi-k- y

nakrájej na přič tlusté řízky
osol a posyp je i ohou stranách

šalvějovou iníšcninkou která h

připravuje takto: 1'tluc a prosej
suchou šalvěj dej k ní trochu no-

vého koření trochu pepře trochu

hřebíčku trochu drobné ustrouha-n- é

usušené citrónové kury a tro

chu zázvoru pak dej na kastrol

kousek másla a pec řízky po obou

stranách až jsou dosti měkké a až

sc tučnost z nich hezky vysmaží

Polom je urovnej na mísu a oblož

je citronem na čtvrtky nakráje-

ným

Svítek ze suchých hub
1'vhž ve slané vodě do měkká as

malý koflík michých hříbku pro-ce- ď

je a drobounce usekej Potom

utři čtvrt libry nového másla dej
do něho ty houby vraz do toho tři
celá vejď a tři žloutky dej k to-m- u

půl drobné rozkrájené cibule

a jednu ostrouhanou ve vodě na-

močenou a vymačkanou žemličku

trochu citrónové kúry trochu kvě-

tu a trochu soli Vymaž formu vy-

syp ji strouhanou žcmličkovou kú-

rou vlej to do ní a nech to upéci
Může se to V postní den dát buď

na nějakou zeleninu nebo na ina-stěno- u

čočku anebo se to může

dát na stul jen tak samotné

Nezdvořilost v domácnosti

Téměř v každé domácnosti skle-dávám- e

K H obyčejem nezdvořilo-

st i v kruhU rodinném v tom do-

mnění že jest pro domov vše do-

bré a žo můžeme odložili všechnu

zdvořilost ioněvad jsme doma —

Mnohá z lián rí myslí jsou-l- i jen
muž a děti přítomni ž ae muž

vše jen tak povrchně odbyti —

Mnohdy matka jest i a výběrem
oděvu neopatrná myslíc že na

tom nezáleží jak sc odívá je-l- i je-

nom mezi domácími Na to však

zapomíná že právě doma se kla-

dou základy dětem a jdeme-l- i

špatným příkladem napřed že to

má pak trvalé následky po celý

jejich iivot Děti bývají nak též

nedbalé a lhostejné ko vinnu co

právň tvoří domov náš útulným a

vábným totiž k noulwdil a dob-rý- m

mravům Právé na prvém mí-M-
é

tnk rodina a to před každým

jiným nejvétsí nároky na ušlech

Jnu-l- i tyto hrubé pak st- doma řc
kne že se tomu uči Ve škole Ta III

se však lomu myslím neučí Vina
db- - mého soudu spočívá jenom na

rodičích Námahy matčiny nejsou

mnohdy nic platný je-l- i otec ne

pořádným Chvástá-l- i vše co mu

slina na jazyk přinese před zevlu-

jícími naň dětmi Je-l- i dítě hned Z

mládí vedeno k dobru zajisté ví

co vše je slušné a vše to dobře si

zapamatuje tak že potom není

ip ba by už ve službě bylo o sluš

iosti poučováno cizími lidmi Můj

iiejtaiši hoch umí udělat všechnu

ženskou práci Vyučila jsem ho to-

mu myslíc si ze to bude lépe než

aby pobíhal na ulici My se mnoh-

dy také dřeme s prací která jest

pro muže a jsme trpělivý Proč by

se muži měli štítiti práce ženské?
Nil služky mnohde není a své vla-

stní matce nebo ženě vypomoci
není přece hanbou Paní Kálalo-v- á

taky psala že ji éasto mrzelo
že není mužem Tito prý mají le-

pší a větší výhody Nedbaleové

snad Ale hrdinní mužové kteří

již tolik pro svět a rodinu učinili

nikoliv Ostatně nedbalů je do-

sti v obojím pohlaví — Konečně

vám povím jak dělám chutné pe-

čené fazole Tyto čisté operu
dám močit do vlažné vody v po-

ledne při varu je osolím večer je
dám do kamenného hrnku (ga-

lou s velkou rozkrájenou cibulí

Ižicí hořčice (mleté) dvěma kof-

líky nielasy Ižicí pepře a dvěma

librami slaniny To se zalije na 4

palec od kraje vodou a dá se zvol

na péci V poledne jsou velice do-

bré Páni bečláei mi mohou až je
zkusí sdělit jak jim chutnaly

m TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

: Cesko-americk-
ý přehled

:

— Při hudebním večírku který
dne 1") února pořádal v New Yor-

ku a sice v Carncgiově síni Albert

I) Jcvvett hlavní spoluúčinkující
silou byla sl Julie Wodiěková

která na pianu vedle jiných skla-

deb přednesla i skladby Malntovy

Dvořákovy Novákovy Nesvadlio-v- y

a Mokrejšovy
— zábavní kroužek

Beseda sehraje dne "t března ve

Dvořákově síni frašku "Doktor
Habakuk"
— Tamní Slovanská Lípa chy-

stá pro příští neděli zajímavé di-

vadelní představení pro které vy-

brala si šubrtovit práci "Drama

čtyř chudých stěn"
— Paltimorský sbor Sokolck

Jcil Blesk sehrál v pondělí Večer

Alberta Jar Havránka tříaktové
drama "Jarní vody" Hlavní

byly obsazeny pí M Zavadi-

lovou pí B Cihlářovou p J Ci-

hlářem Kr Čermákem Kd IVIi-che-

J Váloii a sl A Svitáko-vo- u

Divadlo řídil p Jar Cihlář
— Clcvelaiidský dram sbor Tyl

sehrál v neděli čtyřaktovou šimá-čkov- u

činohru "Pomluva" Na

svátky chystá "Majitel hutí"
— Tamní Sokol "Cech" za

Tyla sehraje dne fi

března Strotipežniekého aktové

veselohry "Zvikovský rarášek" a

"Paní mincmistrová"
— rtiftopi "Buy Sbore Indepen-

dent" jeni vychází v Bay Sbore

Úspěch
— Pří šestém lidovém symfoni-

ckém koncertu v Clcvclandu byla
sehrána Smetanova symfonická
báseň "Šárka" a "Dva valčíky"
pro smyčcové nástroje od dr A

Dvořáka které se zvláště líbily
— Ochotnické družstvo ['

Samberk" v líacine v nejbližší do-

bě oslaví svou "itiletou činnost
— Žádost poslance Jana O Uru-béh-

z Chicaga III aby sama sně-movn- a

vyšetřila graftování na

radnici v Chicagu byla zamítnuta
— Slavná krajanka naše Kiuma

Destinnová o níž před několiku

dny najsal kritik newyorského
"Staatszeitungu" Že "jest bohem
nadaná umělkyně" slavila velko

lepý Úspěch v opeře "Kalstaff"
ve které zpívala hlavní roli Lort-zingov- a

hudba se Amerikánům ve

liee zamlouvala
— Dram Odbor Pod]) Sokola

"Tyrš" v Omaze sehrál předminu-
lou neděli frašku "Prodaný že-

nich"
— Dram Odbor Těl Jed Sokol

"Omaha" sehraje počátkem břez-

na dobrou lidovou hru se zpěvy
'Dědečkovy housle" Ve které prv-n- ě

vystoupí sl Jablcěníková a p
J Práchcnský

— Veliký český koncert Bohu-

míra Kryla a jeho dcerušky v

konal se minulou neděli v

Sokolovně za velikého účastenství
hudby milovného obecenstva
— V So Omaze bude počátkem

března klub Komenský pořádat i

přednášku sl Šárky Hrbkové

profesorky ze státní university ne
brasskč v Lincoln
— Koncert houslového virtuosa

p Macha z Oniahy s tamním Pčv

Spolkem "Lyra" bude se konati v

měsíci květnu kdy jmenovaný
vrátí se do Omahy z Prahy ze

svých studií jiiko absolvent Ševčí-kov- y

školy
— Bili Dokuř česko-ainerick-

ý

zápasník z Omahy dobyl v

dnech několik skvělých
vítězství na svými soupeři při zá-

pasech tak zvaných "Cateh-as-caiili-cau-
"

Nové theorie

Věda ve svém neúnavném postu-

pu stále vynáší na světlo nové ná-

hledy o původu nemocí lidských
a na základě těchto nových náhle-d- ú

navrhuje rozličné způsoby lé-če-

Staří byli vždy toho pře-

svědčení že tělo jest jen tenkráte
a do té míry zdravým jak jest
zdravým žaludek a že rychle hyne
když žaludek vypoví službu My
se též držíme tohoto náhledu a r
námi každý dobrý pozorovatel I'
držme si tedy za každých okolno-st- í

žaludek zdravým a silným a

zakročme hned jakmile nějakou
změnu v chuti k jídlu uvidíte Tu

jest čiih hrát i Trincrovo Léčivé
Hořké Víno Ono dokonale vyčistí
žaludek zahojí každé rozbolavční

jeho sešili žaludeční svaly a při-i- n

éje žlázy k hojnému vyměšová-
ní žaludeční Šťávy Um se docílí
toho že žaludek ochotni přijme
všechnu Mtrnvu a že plné vykoná
M-ft- díl v práci zažívací ťčinkuje
výborné ve všech nenioecch žalud-

ku vnitřností krve a nervft V

JoNcf Trincr l%%%:if) S
Ashland avenue ChieaKO UI

potom teprve dá se hrabat a kup
koi t a ť prve za 2" dní stohovat
Po pěti nedělích teprve se presu-

je Jinakvšak jvui tu pozemky do
st i dobré V okolí jsou již roebra
ie ' Ié e prodávali farmy a

za -- ihmi akr Wlké farmy zde ne

jsou Portugalci kterých je tu n j
ví-- drží nejvíce akrů —

ťVoda je zde stále Teif rok I V

h-- lo tu _'"( tun sena na akru Teď

tu sliníce máme ale v létě jsmi sa- -

mé mlhy A to je potom ta slunná

Kalifornie! ("echy kteří snu je
d ni farmařit lituji Draho je tu
nesmírné Pro obuv posíláme si az

do Chieaua Stejné odtamtud ku-

pujeme i šaty a postroje na koně

Ty po zaplacení dovozného jsou

lacinější než zdejší Těchto něko-

lik řádků posíláni vám jen sou-

kromě Jako vdova — již třináct
roků — jsem tu u dcery S mužem

jsem žila 27 roků Týž doma ani

nedovolil aby děti mluvily jinak
než česky Sám česky mluvil vel-

mi dobře Přijměte ode mně po-

zdrav a přejí vám mnoho štěstí

Františka Svobodová Missoula
Mont — Ctěná redakce Jelikož
nám došel ěas na milý nám Po-

krok Západu obnovuji předplat-
né Ctěná redakce se snaží jak
jen může a zvelebuje svůj list —

Proto si zaslouží hojně odběrate-
lů Za prémii mi zašlete peěírkňv
kalendář Na Cstřední Maticí

Školskou zasílám $100 Milým
družkám sděluji že jsem byla již
dvakrát pozvána do šicího klubu
kam jsem s radostí také poně-
vadž se ráda poučím šla Ryly tam
mladé i staré paničky a byla jsem
mile překvapena jak pěknou prá
ci tam dělají Zástěrky živňtky
a šálky a jiné pěkné věci Taky
jsem jim pomáhala Mají presi-
dentku a sekretářku a každé dvě
neděle schůzi Každá platí 5 cen-

tů za které se koupí potřebné vě-

ci Je nejen zábavný ale i pouč-

ný Na zhotovené věci udělá se

vždy někde výprodej Stržené pe
níe dávají sboru Odd Kellows —

Myslím že paní řiditelka takové

práce dělá když se o tom panu
šot rabovi zdálo Nebylo by dobřo
něco podobného zavěsti i ve spol-
cích českých? — Nedaleko odtud
zavraždila tuhle žena svého muže

když týž šc na ni se sekerou Sou-

dí se však že se jí nic nestane ne
bof jednala v sebeobraně Pro dne-še- k

však už musím skončili Příště
zase více a o něčem jiném Jenom

hojně do Ženské Hlídky dopisuj-t- c

Zatím všechny vás jakož i

redakci srdečně zdravím

B Novotná Crčte Neb — Dra- -

hé spoluscstry : Jdu se tedy zaso

podívat do Ženské Hlídky neb už

několikráte byla jsem tázána proč
tak zapomínám Leč vysvětlím to
snadno Mám v Xcbrasce mnoho

přátel a til jak lilám chvílí jen
kdy bavím dopisováním Píšu
tolik že až až na dopisy zapomí-
nám a odešlu je teprve potom

když na ně přijdu Dnes mne při-

měl ku psaní lopÍH p V Matějíč-
ka" Týž Ke cítí uražen tím že paní
Yítámváovú navrhovala by muži

do Hldky přístup neměli Myslím
však že ona to tak xle nemyslila

NcVÍln da-l- i i toto nepůjde ib'

koši' S přáním šeni dobra na

všechny čtenářky této Ženské

Hlídky

Bessie Chloupková Hluff City
Kansas —Milá pořadatelko: Taky
vás musím pozlobit neb je to můj
první dopis do vašeho listu Váš

list mne velice zajímá neb jej ml-bírá-

již po dva roky a ještě
jsme žádnou chybím v něm nena-

šli Nejvíce nc mně zamlouvají
dopisy tety Vílámvásové a kmotry
Otoijpalíkové a taky je prosím a- -

by často dopisovaly Až pojedete
na tu severní točnu tak se pro mě

stavte neb ji musíme lépe obje-

vit nežli Peary nebo Cook A ny-

ní něco o té naší zimě Tady má-

me stálou a beze sněhu už asi tři
týdny Ještě jsme mi letošní zimu

nevozili na saních Za jedno žád-

né sum" nemáme a za druhé ne-

bylo dost sněhu Musím napsat ta
ké něco o těch beělácích Tuhle je-

den z David City Neb nám sdě-

loval jak má nejradši upravený
beefsteak Já jsem to taky zkusi-

la a velicí mně chutnal A tak

prosím pány beěláky aby hojné
dopisovali a nějaké ty recepty z

kuchyně vždycky nám pověděli
neb já jsem sama taky bečlačkou
Proto jim tnké povím jak dělám
bramborové knedlíky Dám vařit

brambory se slupkami a nenechám

je moc převařit- Pak je oloupáni a

nastrouhám do trochu mouky
dám pár vajec do toho a zamí-

chám a udělám knedlíky Těsto
musí být i dosti tuhé Pak je dám

vařit jako obyčejné knedlíky Tak
to zkuste a nechte mně vědět jak
vám chutnaly Když je pochválíte
bude dobře a když je pohaníte
bude také dobře Nyní však mu-

sím přestat a nechat místa pro ji-

né Xepřijdc li můj dopis do ko-

še budu psát i častěji Tak tedy
všecky dohromady zdravím

Antonie Sloupová Ilison Ok la

— Ctěná redakce Zde vám zasílá-

me jeden dolar na Pokrok Dále si

můj manžel přeje abyste mu za-

slali dýmku za doplatek fil centů
—Též já ráda čtu Ženskou Hlíd-

ku Iteb se V ní Žena o lecčems po-

učí Každá ví něco jiného Také

já vám povím milé čtenářky jak
se dá připravit dobré maso na lé-t- o

Maso se musí pokrájet na

velké kusy a stehna se nechají
celá na šunky Pak se vezme čistý
a dobrý sud a maso se do něho slo-

ží Na sto liber masa se vezme va-

na vody ft do té se přidá osni li-b- er

soli a ítyry libry hnědého cu-

kru a čtyry unce Hnlpctru který
ne koupí v každé lékárně To víc
eko dá m svařit do t vody a pak
se tu dá vystydnout a když je to

studené tak m to linleje do sudu
na to tnaso a nechá e utát Seat dní
Pak ne fa voda vrzm a znova


